Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

от 8 сентября  2025 г.      № 152

п.г.т. Кесова Гора

" Об утверждении графика оценочных процедур

в МБОУ Кесовогорская СОШ на 2025-2026  учебной год"

В целях плановой подготовки и проведения оценочных процедур в МБОУ

Кесовогорская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР, Галкину М.А., Формину Т.Н. разработать

График оценочных процедур в МБОУ Кесовогорская СОШ на 2025-2026

учебный год. Приложение

2. График утвердить и ознакомить с ним учителей-предметников, классных

руководителей, обучающихся, родителей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:            О.В.Ляшова

С Приказом ознакомлены:  ____ М.А.Галкина /8 сентября 2025г./

                                       _____ Т.Н.Формина / 8 сентября 2025г./

Приложение к

приказу №152 от 8.09.2025г.

График оценочных процедур на 2025-2026 уч. год

уровень вид оценочной

процедуры

класс предмет сроки

школьный стартовая

диагностика

5,10 классы все предметы

учебного плана

вторая

неделя

сентября

школьный  входная диагностика 2-4 классы все предметы

учебного плана

третья

неделя

сентября

школьный входная диагностика 6-9, 11 классы все предметы

учебного плана

третья

неделя

сентября

школьный контрольные работы 2-4 классы Математика

Русский язык

по графику

КТП

школьный контрольные работы 5-11 классы Математика

Алгебра

Геометрия

Физика

Информатика

Русский язык

Английский язык

по графику

КТП

школьный  Техника чтения

5-6 классы Литература  октябрь

школьный административная

контрольная работа

5-11 Русский язык

Математика,

алгебра,

геометрия

декабрь

школьный Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа

1 - 3 Русский язык,

математика,

окружающий мир,

литературное

чтение

третья

неделя

апреля

федеральный Всероссийская

проверочная работа

4 Русский язык,

математика.

Окружающий

мир, литературное

чтение,

иностранный язык

- по выбору

Согласно

графику

ФИОКО

21.04.2026 –

28.04.2026

школьный Административная

контрольная  работа

1 -3 Русский язык,

Математика
литературное

чтение

третья

неделя мая

федеральный Всероссийская

проверочная работа

5 математика  21.04.

Русский язык 23.04

Один из

предметов

(история,

литература,

английский язык)

27.04.

Один из

предметов

(биология,

география)

29.04.

федеральный Всероссийская

проверочная работа

6 математика  21.04.

Русский язык 23.04

Один из

предметов

(история,

литература,

английский язык)

27.04.

Один из

предметов

(биология,

география)

29.04.

федеральный Всероссийская 7 Математика 20.04.

проверочная работа базовая

Русский язык 22.04.

Один из

предметов

(история,

литература,

английский язык)

24.04.

Один из

предметов

(биология,

география,

физика,

информатика)

28.04.

федеральный Всероссийская

проверочная работа

8 Математика

базовая

20.04.

Русский язык 22.04.

Один из

предметов

(история,

обществознание,

литература,

английский язык)

24.04.

Один из

предметов

(биология,

география,

физика, химия,

информатика)

28.04.

федеральный Всероссийская

проверочная работа

10 Математика

базовая

20.04.

Русский язык 22.04.

Один из

предметов

(история,

обществознание,

литература,

английский язык,

география,

физика, химия,

биология)

24.04.

Один из

предметов

(история,

обществознание,

28.04.

литература,

английский язык,

география,

физика, химия)

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

5 Английский язык,

литература,

история,

география,

биология, музыка,

ИЗО, труд,

физкультура

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

6 Английский язык,

литература,

история,

обществознание,

география,

биология, музыка,

ИЗО, труд,

физкультура

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

7 Английский язык,

информатика,

вероятность и

статистика,

литература,

история,

обществознание,

биология, физика,

география,

музыка, ИЗО,

труд, физкультура

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

8 Английский язык,

информатика,

вероятность и

статистика,

литература,

история,

обществознание,

биология, физика,

химия, география,

музыка, ИЗО,

труд, физкультура

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

9 Предметы, не

входящие в

перечень ГИА

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

10 Английский язык,

информатика,

литература,

Согласно

КТП

учителя-

аттестация история,

обществознание,

биология, физика,

химия, география,

физкультура.

Предметы,

изучаемые на

углубленном

уровне

предметника

школьный Итоговая

(промежуточная)

аттестация

11 Предметы, не

входящие в

перечень ГИА

Согласно

КТП

учителя-

предметника

школьный Индивидуальный

итоговый проект

8-9 Предмет по

выбору

Февраль-

май

школьный Индивидуальный

итоговый

проект/исследование

10-11 Предмет по

выбору

февраль-май

школьный Устный экзамен

Итоговая

(промежуточная)

аттестация

7 геометрия

школьный Устный экзамен

Итоговая

(промежуточная)

аттестация

8 Устное

собеседование

школьный Сочинение

Итоговая

(промежуточная)

аттестация

10 литература

федеральный Государственная

итоговая аттестация

9 Устное

собеседование

федеральный Государственная

итоговая аттестация

(ОГЭ)

9 Русский язык

Математика

Предметы по

выбору

федеральный Государственная

итоговая аттестация

(ЕГЭ)

11 Русский язык

Математика

(базовая,

профильная)

Предметы по

выбору